
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

 

All’Albo online 

Al Sito web fascicolo PON  

Agli Atti 
 

 

OGGETTO 

- DETERMINA  AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  

PERSONALE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 

 

Avviso 

Avviso: AOODGEFID\prot. n.4396 del 09/03/2018. - FSE -  Competenze di 

base. 

 

Asse   

 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività) 

Codice progetto  10.2.1A-FSEPON-AB-2019-33   

CUP I88H18000490001 

Titolo progetto “Giocando con il corpo” 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/22695 del 01/07/2019. 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

per n. 4 INCARICHI DI ESPERTO 

n. 4 INCARICHI DI TUTOR 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2021 approvato dal Commissario straordinario il 01/02/2019;  

VISTA la nota AOODGEFID prot.38115 del 18.12.2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE”;  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 4 (quattro) figure per lo 

svolgimento dell’attività di esperto e n. 4 (quattro) figure per lo svolgimento dell’attività di tutor, 

nell’ambito della realizzazione dei 4 moduli previsti dal PON sopra citato; 

CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

di parità di trattamento;  

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere, prioritariamente, a specifica procedura di selezione interna 

per la scelta di appropriate figure professionali;  

DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione interna mediante comparazione per titoli per il conferimento di incarichi 

di Tutor ed Esperti, per la realizzazione del Progetto “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività)”,  codice 10.2.1A-FSEPON-AB-2019-33, articolato nei moduli dettagliati in progetto. 

 

Qualora dall’esito della procedura non risultasse possibile individuare tutte o alcune figure previste dal 

progetto tra il personale interno, 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura di selezione di personale esterno di particolare e comprovata specializzazione, per il 

conferimento di incarichi di Tutor e Esperti, per la realizzazione del Progetto “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività)”, codice 10.2.1A-FSEPON-AB-2019-33, articolato nei 

moduli dettagliati in progetto. 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Liberata Colanzi 
                                                                           Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
nc/DS 


		2020-02-14T12:22:20+0100
	COLANZI LIBERATA




